
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1108 DEL 08/06/2022

OGGETTO: Servizio di conduzione, manutenzione ordinaria e assunzione di ruolo di terzo
responsabile degli impianti di riscaldamento e/o condizionamento installati presso gli
istituti scolastici di competenza della Provincia di Benevento. COMPARTO
FORTORE. Impegno spesa di € 8.833,04 per il periodo 1° gennaio – 31 ottobre 2022.

CIG: Z47339B1CE

IL DIRIGENTE

VISTO: il decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021, con il quale viene conferito all’ing. Angelo Carmine

Giordano, Dirigente “Area Tecnica”, l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico;

PREMESSO CHE: con determina n. 2088 del 08/11/2021, è stato affidato il servizio in oggetto, per il periodo

01/11/2021 – 31/10/2022, alla ditta Paolozza Enrico con sede a Baselice (BN) alla contrada Macchia S. Riccio,

per l’importo di € 9.653,60, oltre I.V.A. del 22%, e quindi per complessivi € 11.777,39;

DATO ATTO CHE:

 con la predetta determina si è anche provveduto ad impegnare la spesa di € 2.944,35 per il servizio relativo

all’anno 2021, (dal 01/11/2021 al 31/12/2021), sul cap. 4951 prog. n. 2748/2021;

 si rende necessario impegnare la spesa per l’anno 2022, (dal 01/01/2022 al 31/10/2022), nell’esercizio

finanziario corrente;

RITENUTO CHE:

 relativamente all’anno 2022 la restante spesa da impegnare è di € 8.833,04, di cui € 7.240,20 per il servizio

ed € 1.592,84 per I.V.A. del 22%;

 la spesa di € 8.833,04 può essere impegnata sul Cap. 4951 bilancio 2022;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. n. 174/2012;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

1. di dare atto che la restante spesa per il servizio di conduzione, manutenzione ordinaria e assunzione di

ruolo di terzo responsabile degli impianti di riscaldamento e/o condizionamento installati presso gli istituti

scolastici di competenza della Provincia di Benevento – COMPARTO FORTORE, per l’anno 2022 (dal

01/01/2022 – 31/10/2022) è pari a € 8.833,04;

2. di impegnare la spesa di € 8.833,04 al Cap. 4951 bilancio 2022;



2

3. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D.Lgs. n.

18.08.2000, n. 267);

4. di attestare che, non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex

art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché

condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

5. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,

all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché

nella sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4951 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

450 N. 1493 € 8.833,04 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PAOLOZZA ENRICO

Descrizione Impegni Assunti

Servizio di conduzione, manutenzione ordinaria e assunzione di ruolo di terzo responsabile degli impianti di riscaldamento
e/o condizionamento installati presso gli istituti scolastici di competenza della Provincia di Benevento. COMPARTO
FORTORE. Impegno spesa di € 8.833,04 per il periodo 1° gennaio – 31 ottobre 2022.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


